REQUERIMENTO Nº. 012/2024                  Em, 22 de março de 2024.

Exmª. Srª. MARLI DE MEDEIROS DANTAS

MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

Os Edis que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente REQUERER depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado

cópia deste ao Exmª Sr. Antônio Marcos de Morais Costa – Diretor da 9ª

DIREC – Currais Novos, solicitando que sejam tomadas as devidas providências

em relação à precariedade da estrutura física da Escola Estadual João Henrique

Dantas – Carnaúba dos Dantas/RN.

JUSTIFICATIVA

Tal reivindicação se faz necessária tendo em vista que as devidas

providências em relação à precariedade da estrutura física da Escola Estadual

João Henrique Dantas – Carnaúba dos Dantas/RN, são essenciais para garantir a

segurança dos alunos, o bom funcionamento das atividades acadêmicas, além de

contribuir para um ambiente escolar mais adequado e propício ao aprendizado.

Certos de contar com a sensibilidade do Senhor Diretor na sua execução

antecipo meus agradecimentos.

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal

de Carnaúba dos Dantas-RN, em 22 de março de 2024.

________________________________
MARCELO DE MEDEIROS DANTAS

Vereador Proponente

________________________________
BÁRBARA DE MEDEIROS DANTAS

Vereadora Proponente